Lobkevitz 5 15/3 1.913 m² 

Grundstück 2 

Grundbuch  Blatt lfd. Nr. 
Breege  2137 2 

Gemarkung Flur Flurstück Fläche 
Lobkevitz 5 16/6 347 m² 

wird auf der Grundlage einer tlw. nur äußeren Inaugenscheinnahme zum Wertermittlungsstichtag 
14.06.2023 mit rd. 

171.000,00 € 
          (in Worten: einhunderteinundsiebzigtausend Euro) 

geschätzt. 

4.6. Unbelasteter Verkehrswert des Bewertungsgrundstücks (Grundstück 1) 

Fiktive Aufteilung des unbelasteten Verkehrswerts auf die Grundstücke 

Da es nach der Sachlage nahezu ausgeschlossen ist, dass es im Rahmen des Einzelausgebotes zu

[...]

Somit ergibt sich für das Grundstück lfd. Nr. 1  

Grundbuch  Blatt lfd. Nr. 
Breege  2137 1 

Gemarkung Flur Flurstück Fläche 
Lobkevitz 5 15/3 1.913 m² 

ein fiktiver anteiliger Verkehrswert zum Wertermittlungsstichtag 14.06.2023 von rd. 

125.000,00 € 
          (in Worten: einhundertfünfundzwanzigtausend Euro) 

4.7. Wertbeeinflussung durch das in Abteilung II Nr. 1 eingetragene Recht 

4.7.1. Sachverhalt 
Zulasten der Grundstücke 1 und 2 ist in Abt. II lfd. Nr. 1 ein Recht mit folgendem Inhalt eingetragen: 

„Der Zweckverband Wasserversorgung und Abwasserbehandlung Rügen (ZWAR) ist berechtigt, auf